
Dodatok č. 2  k Zmluve o dielo č. 55-19-564 
na zhotovenie projektovej dokumentácie, uzatvorenej podľa § 536 až 565 

Obchodného zákonníka 

 

 

Článok I 

 Zmluvné strany 

 

1.1 Objednávateľ                                            

 

Sídlo 

V zastúpení  

 

 

IČO                                                   

Bankové spojenie                              

Číslo účtu                                              

IBAN 

Oprávnený rokovať vo veciach            

- zmluvných  

- technických 

 

: 

 

: 

: 

 

 

:

:

: 

: 

 

: 

: 

Slovenská republika  

Ministerstvo obrany SR 

Kutuzovova 8, 832 47  Bratislava   

Ing. Jozef DROZD – generálny riaditeľ Sekcie 

majetku a infraštruktúry, národný  riaditeľ pre 

infraštruktúru 

30845572 

Štátna pokladnica  

7000171215/8180 

SK50 8180 0000 0070 0017 1215 

 

Ing. Jozef DROZD, tel. 0960/322 829 

Ing. Miroslav KYŠKA, tel. 0960/515 580 

 

1.2 Zhotoviteľ  

Sídlo  

V zastúpení    

 

IČO 

IČ DPH 

Bankové spojenie 

 

Číslo účtu 

IBAN 

Číslo telefónu  

Register 

 

Oprávnený rokovať vo veciach 

zmluvných a technických 

 

: 

:

: 

: 

: 

:

:

: 

 

: 

: 

: 

: 

 

: 

Košická energetická spoločnosť, a.s. 

Južná trieda 82, 040 01  Košice 

Ing. Marek ANDRAŠČÍK – predseda predstavenstva 

Ing. Viliam FERENCEI – člen predstavenstva 

36597112 

SK2022051570 

 

 

 

 

055/619 2836; 0907 871 056 

Obchodný register Okresného súdu Košice I, 

Oddiel Sa, Vložka číslo: 1347/V 

  

Ing. Richard Čemeš 

(ďalej len „zmluvné strany“) 

 

 

Článok II 

Zmeny a doplnky zmluvy 

 

2.1  Zmluvné strany sa v súlade s článkom XII., bodom 12.2. Zmluvy o dielo č. 55-19-564 zo dňa 

14.12.2009 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 07.07.2010 (ďalej len „Zmluva“) z dôvodu zmeny 

sadzby dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) z 19% na 20% v zmysle zákona                 

č. 490/2010 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty 

s účinnosťou od 01.01.2011 dohodli, že sa Zmluva mení nasledovne: 

 



2.2 V článku VI. Cena predmetu plnenia, platobné podmienky Zmluvy sa nahrádzajú v bode 6.1., 

predmety plnenia 2.1.5., 2.1.6. a 2.1.7. nasledovným znením: 

 

 

Predmet plnenia                                          Cena bez DPH (€)          DPH 20%         spolu s DPH (€) 

2.1.5. stanovisko projektanta                                     250 €                    50 €                        300 € 

2.1.6. technická pomoc zhotoviteľovi                       250 €                    50 €                        300 € 

2.1.7. výkon autorského dozoru                             2 400 €                   480 €                     2 880 € 

Spolu:                                                                                                                                    3 480 € 

 

 

Článok III 

Záverečné ustanovenia 

 

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 2, zostávajú v platnosti. 

Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.  

 

3.2 Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných 

strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.  

 

3.3 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, pričom každý rovnopis dodatku, 

zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a 

dva pre zhotoviteľa. 

 

 

 

 

V Bratislave, dňa     

 

                       

Za objednávateľa: 

 

 

 

 

 

Ing. Jozef DROZD – generálny riaditeľ a 

národný  riaditeľ pre infraštruktúru 

 

V Košiciach, dňa   

 

 

Za zhotoviteľa:      

 

 

 

 

 

Ing. Marek ANDRAŠČÍK – predseda 

predstavenstva 

 

 

 

 

 

Ing. Viliam FERENCEI – člen predstavenstva 

 

 

 

 


